
 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙРАЙОН» 

МКОУ «Кандаураульская СОШ им.О.К.Кандаурова» 

368044 Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Кандаураул»   ул.Объездная 50 

kandauraulschool@mail.ru             ИНН 0534029990       ОГРН 1020501766450 

 

«02» сентября 2024 г.                                                                      № 385 

 

 

«Об открытии психолого-педагогического класса и назначении 

ответственного лица за организацию деятельности психолого-

педагогической группы  

в МКОУ«Кандаураульская СОШ им. О. К. Кандаурова» 

 в 2024-2025 учебном году» 

 
 

          В соответствии с Указом Президента РФ В.В.Путина «О национальных 

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 

до 2024 года» от 21 июля 2020 года, Письмом Министерства просвещения 

РФ от 30 марта 2021 г. N ВБ511/08 «О направлении методических 

рекомендаций» об открытии классов «Психолого-педагогической 

направленности» в рамках различных профилей при реализации 

образовательных программ среднего общего образования методическими 

рекомендациями ФГБОУ ВО ДГПУ «Институт непрерывного 

педагогического образования», «Модели психолого-педагогических классов 

в образовательной организации» с целью формирования у обучающихся 

представления о педагогической профессии, отношения учителя как к 

профессионалу, ориентирование учащихся в системе ценностей, которые 

отражают специфику педагогической деятельности, организацию 

самопознания, развитие профессиональных интересов, профессиональное 

самоопределение, соотнесение собственных возможностей, особенностей с 

представлениями о профессии,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МКОУ «Кандаураульская СОШ им.О.К.Кандаурова» 

открытие класса (10 класс) психолого-педагогической направленности в 

рамках универсального профиля при реализации основной 



образовательной программы среднего общего образования со 2 сентября 

2024года; 

2. Утвердить  Положение о классах психолого-педагогической  

     направленности, руководствуясь письмом минпросвещения России от  

     30.03.2021 года «О направлении методических рекомендаций (вместе с  

«Методическими рекомендациями для общеобразовательных организаций  

по открытию классов Психолого-педагогической направленности в рамках  

различных профилей при реализации образовательных программ среднего  

     общего образования»); 

 

3. Утвердить учебный план для 10-го класса на базе универсального 

профиля; 

 

4. Разработать дорожную карту по реализации проекта «Психолого-

педагогический класс»; 

 

5. Заключить договор о сетевой форме реализации основной 

образовательной программы среднего общего образования с ФГБОУ ВО 

«ДГПУ», ГБПОУ  РД «Профессионально-педагогический колледж 

им.З.Н.Батырмурзаева» г.Хасавюрт и МО и Н РД в срок до 02.09.2024г.; 

 

6. Назначить ответственной за организацию деятельности психолого-

педагогического класса заместителя директора по ВР Хакимову Г.А.; 

 

7. Акаевой Н.А., делопроизводителю, разместить информацию об открытии 

класса психолого-педагогической направленности на официальном сайте 

школы  в срок до 02.09.2024г.; 

 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор:                                                            Арсланбекова Г.Л. 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                 Хакимова Г. А.                                                                                  

 

                                                                                  Акаева Н. А. 

 

 


